



À Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Jaguaruana
Secretaria de Educação
Pregão Eletrônico nº 002/2019 - PE
Processo Administrativo nº 01.04-001/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de Preços para a Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto à Secretaria de Educação do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará.

Proposta de Preço Adequada**Lote 01**

Item	Descrição do Produto	Marca	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	AÇUCAR: açúcar cristal, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000G	Sumuka	20.000	KG	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 65.800,00	sessenta e cinco mil e oitocentos reais
2	ARROZ BRANCO. GRUPO: beneficiado. subgrupo: polido. classe: longo fino. tipo 1. embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g	Mestre Cuca	40.000	KG	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 174.000,00	cento e setenta e quatro mil reais
3	FARINHA DE MILHO FLOCADA. flocão de milho précozido embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	Maratá	9.000	UND	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 17.190,00	dezessete mil, cento e noventa reais
4	FARINHA DE MANDIOCA. embalado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000G	Pinheiro	14.000	KG	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 64.400,00	sessenta e quatro mil e quatrocentos reais
5	FEIJÃO. tipo cariquinha. embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000G DO PRODUTO.	Itaguary	20.000	KG	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 149.400,00	cento e quarenta e nove mil e quatrocentos reais

COMISSÃO LICITAÇÃO
 395
 FIS
 18
 Rubrica

6	FLOCÃO RECHEADO COM PEDAÇOS DE GALINHA CAIPIRA, embalagem primária: saco plástico poliéster transparente + poliéster metalizado + polietileno 200g. Contendo os seguintes ingredientes: farinha de milho flocada recheada com carne de galinha desidratada, proteína texturizada de soja, tomate em flocos, ervilha desidratada, glutamato monossódico regular e aroma idêntico ao natural de: coentro, salsa, cebola e galinha caipira	Coringa	7.000	PCT	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 20.580,00	vinte mil, quinhentos e oitenta reais
7	ACHOCOLATADO EM PÓ. Instantâneo, embalagem: pacote de 200 gramas, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.	Itaguary	80.000	PCT	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 187.200,00	cento e oitenta e sete mil e duzentos reais
8	CEREAL INFANTIL: rico em vitaminas, sabores: arroz e aveia; multicereais. Embalagem de pacotes de 230 gramas	Maratá	6.000	PCT	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 34.980,00	trinta e quatro mil, novecentos e oitenta reais
9	FARINHA LACTEA TRADICIONAL: embalagem de pacotes de 230 gramas.	Maratá	6.000	PCT	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 46.440,00	quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 01							R\$ 759.990,00	setecentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa reais
Valor Global da Proposta:							R\$ 759.990,00	setecentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa reais

Razão Social: Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda -Me

CNPJ: 41.557.349/0001-06

Inscr. Estadual: 06.682236-0

Endereço: Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará

CEP: 60.521-105

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Telefone / Fax: (85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445

Banco: Banco do Brasil Agência: 2906 - 8 Conta Corrente: 18.311 - 3

Pessoa para Contato: Eudismar Cavalcante de Arruda

Fornecimento dos Produtos: Início de fornecimento dos produtos: Conforme definido do Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2019 - PE e seus Anexos.

**DIAGA
COMÉRCIO**

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
396
FIS
18
RUBRICA
Prefeitura de Jaguaruana/CE

Validade da Proposta: **Prazo de Validade: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação.**

Composição dos Preços: **Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão.**

Declaração: **Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2019 - PE e seus Anexos.**

Fortaleza / CE, 28 de Março de 2019

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
E REPRESENTAÇÕES LTDA.**

EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA
RG 98002308224 - CPF 244.851.953-68
Sócio Administrador

**DIAGA
COMÉRCIO**



À Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Jaguaruana
Secretaria de Educação
Pregão Eletrônico nº 002/2019 - PE
Processo Administrativo nº 01.04-001/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de Preços para a Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto à Secretaria de Educação do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará.

Proposta de Preço Adequada**Lote 02**

Item	Descrição do Objeto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por Extensão)	Valor Total	Valor Total (por Extensão)
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite em pó integral com as seguintes vitaminas: Vit. A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, H, Pp e sais minerais, produto puro e sem a adição de açúcar conforme IN Nº 11 09/09/99 do M.A. Embalagem primária em saco de alumínio gaseificada de 500g, hermeticamente fechado por solda (especificação completa impressa na própria embalagem do produto, isento de mofo, odores estranhos, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza). Registro do produto no Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou no Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Produto com validade mínima de 180 dias da data de entrega. Embalagem secundária em fardos de 10 kg.	Bom Du Leite	40.000	KG	R\$ 29,45	vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.178.000,00	um milhão, cento e setenta e oito mil reais

Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 02
um milhão, cento e setenta e oito mil reais

R\$ 1.178.000,00

Valor Global da Proposta:

um milhão, cento e setenta e oito mil reais

R\$ 1.178.000,00

Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda -Me**
CNPJ: **41.557.349/0001-06** Inscr. Estadual: **06.682236-0**
Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**
E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**
Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**
Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**
Pessoa para Contato: **Eudismar Cavalcante de Arruda**

CEP: **60.521-105**

**DIAGA
COMÉRCIO**

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
398
Fis
Rubrica

Fornecimento dos Produtos: *Início de fornecimento dos produtos: Conforme definido do Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2019 - PE e seus Anexos.*

Validade da Proposta: *Prazo de Validade: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação.*

Composição dos Preços: *Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão.*

Declaração: *Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2019 - PE e seus Anexos.*

Fortaleza / CE, 29 de Março de 2019

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
E REPRESENTAÇÕES LTDA.

EDDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA
RG 98002308224 - CPF 244.851.953-68
Sócio Administrador

**DIAGA
COMÉRCIO**



À Comissão Permanente de Licitação
 Prefeitura Municipal de Jaguaruana
 Secretaria de Educação
 Pregão Eletrônico n° 002/2019 - PE
 Processo Administrativo n° 01.04-001/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de Preços para a Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto à Secretaria de Educação do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará.

Proposta de Preço Adequada
Lote 03

Item	Descrição do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por quilo)	Valor Total	Valor Total (por quilo)
1	BISCOITO DOCE. embalagem primária em pacotes de 400g prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.	Estrela	20.000	PCT	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 78.000,00	setenta e oito mil reais
2	BISCOITO SALGADO tipo cream craker embalado em saco plástico, pacotes de 400g . prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento	Estrela	20.000	PCT	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 82.200,00	oitenta e dois mil e duzentos reais
3	BOLINHO CASEIRO: 10 und por PCT	Produtor	36.200	PCT	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 270.052,00	duzentos e setenta mil e cinquenta e dois reais
4	MACARRÃO ESPAGUETE. embalado em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses	Bonsabor	38.000	PCT	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 111.720,00	cento e onze mil, setecentos e vinte reais
5	SOPA DESIDRATADA SABOR CARNE com (letrinhas), com farinha gelatinizada de arroz, amido de milho, enriquecida, com ferro e ácido fólico, pedaços de carne desidratada e proteína de soja, em embalagem primária de poliéster ou polietileno aluminizado, com identificação do produto, data de fabricação, com peso líquido de 1kg.(especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente), acondicionados em fardos lacrados e intactos de 10kg. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas ou qualquer outro tipo de impurezas. Entrega: de acordo com a ordem de fornecimento.	Forma Fácil	8.000	KG	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 123.200,00	cento e vinte e três mil e duzentos reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 01							R\$ 665.172,00	seiscentos e sessenta e cinco mil, cento e setenta e dois reais

Valor Global da Proposta:	R\$	665.172,00
---------------------------	-----	------------

seiscentos e sessenta e cinco mil, cento e setenta e dois reais

Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda -Me**CNPJ: **41.557-349/0001-06**Inscr. Estadual: **06.682236-0**Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**CEP: **60.521-105**E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**Pessoa para Contato: **Eudismar Cavalcante de Arruda**

Fornecimento dos Produtos: **Início de fornecimento dos produtos: Conforme definido do Edital do Pregão Eletrônico nº 00/2019 - PE e seus Anexos.**

Validade da Proposta: **Prazo de Validade: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação.**

Composição dos Preços: **Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão.**

Declaração: **Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2019 - PE e seus Anexos.**

Fortaleza / CE, 29 de Março de 2019

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
E REPRESENTAÇÕES LTDA.****EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA**
RG 98002308224 - CPF 244.851.953-68
Sócio Administrador